

შპს „აჭარა.ქომ“

ს/ნ 404582055

შპს „აჭარასპორტ.ტვ“

ს/ნ 404583786

1. ზოგადი ინფორმაცია:

1.1 შპს „აჭარა.ქომ“ დაფუძნებულია „საქართველოს კანონის მეწარმეთა შესახებ“ მიხედვით და რეგისტრირებულია მეწარმეთა და არასამეწარმეო იურიდიულ პირთა რეესტრში 2019 წლის 31 ივლისს, საიდენტიფიკაციო ნომრით: 404582055;

1.2. შპს „აჭარა.ქომ“-ის დამფუძნებელი და 100%-იანი წილის მფლობელია, შპს „სითი ლოჯიკი“, ს/ნ 404909934;

1.3 თავის მხრივ შპს „აჭარა.ქომ“-ი არის დამფუძნებელი და ფლობს 100%-იან წილს შპს „აჭარასპორტ.ტვ“-ში ს/ნ 404583786.

1.4 შპს „აჭარასპორტ.ტვ“ დაფუძნებულია „საქართველოს კანონის მეწარმეთა შესახებ“ მიხედვით და რეგისტრირებულია მეწარმეთა და არასამეწარმეო იურიდიულ პირთა რეესტრში 2019 წლის 09 სექტემბერს, საიდენტიფიკაციო ნომრით: 404583786;

1.5 კონსოლიდირებული მონაცემებით ორივე შპს არის მესამე კატეგორიის საწარმო;

1.6. შპს „აჭარასპორტ.ტვ“ რეგისტრირებულია საქ-ოს კომუნიკაციების ეროვნულ სააგენტოში და აქვს მაუწყებლობის უფლება ტელევიზიით.

1.7. დედა კომპანია თავისი კონტენტი და სხვა მომსახურებებით უზრუნველყოფს შვილობილი კომპანიის გამართულ ფუნქციონირებას.

2. საადრიცხვო პოლიტიკის მიმოხილვა:

2.1 საზოგადოებების მიერ 2019 წლის ფინანსური ანგარიშგების წარდგენა მსს ფასს-ის შესაბამისად, ხდება პირველად. წინა პერიოდებში ფინანსური ანგარიშგება არ ყოფილა წარდგენილი.

2.2 საზოგადოებების საოპერაციო და საანგარიშგებო ვალუტას წარმოადგენს ეროვნული ვალუტა ლარი.

2.3 ბუღალტრული აღრიცხვის წარმოებისათვის კომპანიები იყენებენ მსს ფასს-ის სტანდარტებს;

მთავარი ბუღალტერი : ხატია ცნობილაძე

დირექტორი: გიორგი ფრუიძე



2.4 უცხოურ ვალუტაში ფულადი სახსრები და ფულადი სახსრების ექვივალენტები აისახება ეროვნულ ვალუტაში ოპერაციის დღეს არსებული ოფიციალური გაცვლითი კურსით, ხოლო ნაშთი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოსთვის- პერიოდის ბოლო დღეს არსებული კურსით;

2.5 შპს „აჭარასპორტ. ტვ“-ის არ გააჩნია ძირითადი საშუალებები და არამეტერიალური აქტივები.

2.6 კომპანიის აქტივი, არის დებიტორული დავალიანება.

2.7. დედა კომპანიამ წლის დასაწყისში შეიტანა შვილობილი კომპანიის კაპიტალში 5,000 ლარი და 2019 წელს ბანკში სხვა ფულის მოძრაობა არ განხორციელებულა.

2.8. არცერთ კომპანიას არ გააჩნია სალარო

2.9 მოთხოვნების აღრიცხვასთან მიმართებაში საზოგადოებები იყენებენ დარიცხვის მეთოდს;

2.8 შემოსავლების და ხარჯების აღრიცხვა ხდება დარიცხვის მეთოდით, გარდა გადასახადებისა, რომელთა გადახდის ვალდებულება დგება განაცემის მიხედვით;

2.9 საანგარიშგებო პერიოდის შემდგომ მოვლენას ადგილი არ ჰქონია;

3. ფინანსური ანგარიშგება მოიცავს შემდეგს:

- ფინანსური მგომარეობის კონსოლიდირებული ანგარიშგება;
- საქმიანობის შედეგების კონსოლიდირებული ანგარიშგება;
- ფულადი ნაკადების მოძრაობის კონსოლიდირებული ანგარიშგება;
- განმარტებითი შენიშვნები;

მთავარი ბუღალტერი : ხატია ცნობილაძე

დირექტორი: გიორგი ფრუიძე



კონსოლიდირებული	
ფინანსური მდგომარეობის ანგარიშგება	31/12/2019 GEL
აქტივები	
ფული და ფულის ეკვივალენტები	133,149
სავაჭრო მოთხოვნები	473,540
გადახდილი ავანსები	-
მარაგები	
მზა პროდუქცია	-
სხვა	-
საინვესტიციო ქონება	-
სხვა მიმდინარე აქტივები	2,277
ბიოლოგიური აქტივები	
თვითღირებულების მოდელით	-
გადაფასების მოდელით	-
გუდვილი	-
სხვა არამატერიალური აქტივები	14,235,083
ძირითადი საშუალებები	556,174
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში	-
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში	-
სხვა გრძელვადიანი აქტივები	-
სულ აქტივები	15,400,223
ვალდებულებები	
ფინანსური იჯარის ვალდებულება	-
სავაჭრო ვალდებულებები	11,232,218
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები	
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	
საგადასახადო ვალდებულებები	100,011
გამომუშავებული შემოსავალი	
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები	
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	5,465,779
მიღებული გრანტები	
სხვა ვალდებულებები	
სულ ვალდებულებები	16,798,008
საკუთარი კაპიტალი	
კაპიტალი	2,830,000
საემისიო შემოსავალი	-
გამოსყიდული საკუთარი აქციები	-
გაუნაწილებელი მოგება/ზარალი	-
გადაფასების რეზერვი	4,227,785
სხვა რეზერვები	-
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,397,785
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	15,400,223

მთავარი ბუღალტერი: ხატია ცნობილაძე

დირექტორი: გიორგი ფრუიძე



მოგება/ზარალის ანგარიშგება

2019 წელი

ნეტო ამონაგები	459,976
საქონლის გაყიდვიდან	-
მომსახურების გაწევიდან	459,976
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან	-
სხვა	-
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	-
საწყისი მარაგები	-
მარაგების შესყიდვა	-
გადამუშავების დანახარჯები	-
საბოლოო მარაგები	-
საერთო მოგება	459,976
სხვა შემოსავალი	-
დასაქმებულთა ანაზღაურება	- 1,465,621
ცვეთა და ამორტიზაცია	- 2,509,184
საპროცენტო შემოსავალი	-
საპროცენტო ხარჯი	- 253,563
იჯარის ხარჯი	- 141,770
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	- 431,101
სულ საოპერაციო ხარჯები	- 4,801,239
საოპერაციო მოგება	- 4,341,263
გაუფასურების (ხარჯი)/რევერსირება:	
ფინანსური აქტივები	-
მარაგები	-
სხვა არაფინანსური აქტივები	-
წმინდა შემოსულობა/ (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან	113,478
მიღებული დივიდენდები	-
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/(ხარჯი)	-
მოგება/ზარალი მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	- 4,227,785
მოგების გადასახადი	-
მოგება/ზარალი	- 4,227,785
სხვა სრული შემოსავალი/(ზარალი):	
ძირითადი საშუალების (მათ შორის ბიოლოგიური აქტივის) გადაფასების რეზერვი	-
სხვა(მათ შორის წილი ერთობლივი და მეკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)	-
სხვა სრული შემოსავალი/(ზარალი) სულ	-
მთლიანი სრული შემოსავალი/(ზარალი)	- 4,227,785

საკუთარი კაპიტალის საწყისი ნაშთი	-
კაპიტალის გაზრდა	2,830,000
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)	-
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში	-
კაპიტალის სხვა ცვლილებები	-
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	1,397,785

მთავარი ბუღალტერი: ხატია ცნობილაძე

დირექტორი: გიორგი ფრუიძე



**კონსოლიდირებული
ფულადი სახსრების მოძრაობა
2019 წელი**

ფულადი სახსრების მოძრაობა	
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	- 1,843,752
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	- 6,117,494
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	8,093,484
წმინდა ზრდა(კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში	132,238
სავალუტო კურსის ეფექტი	911
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	-
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	133,149

მთავარი ბუღალტერი: ხატია ცნობილაძე

დირექტორი: გიორგი ფრუიძე



კონსოლიდირებული	
ფინანსური მდგომარეობის ანგარიშგება	31/12/2019 GEL
აქტივები	
ფული და ფულის ეკვივალენტები	133,149
სავაჭრო მოთხოვნები	473,540
გადახდილი ავანსები	-
მარაგები	
მზა პროდუქცია	-
სხვა	-
საინვესტიციო ქონება	-
სხვა მიმდინარე აქტივები	2,277
ბიოლოგიური აქტივები	
თვითღირებულების მოდელით	-
გადაფასების მოდელით	-
გუდვილი	-
სხვა არამატერიალური აქტივები	14,235,083
ძირითადი საშუალებები	556,174
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში	-
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში	-
სხვა გრძელვადიანი აქტივები	-
სულ აქტივები	15,400,223
ვალდებულებები	
ფინანსური იჯარის ვალდებულება	-
სავაჭრო ვალდებულებები	11,232,218
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები	
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	
საგადასახადო ვალდებულებები	100,011
გამომუშავებული შემოსავალი	
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები	
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	5,465,779
მიღებული გრანტები	
სხვა ვალდებულებები	
სულ ვალდებულებები	16,798,008
საკუთარი კაპიტალი	
კაპიტალი	2,830,000
საემისიო შემოსავალი	-
გამოსყიდული საკუთარი აქციები	-
გაუნაწილებელი მოგება/ზარალი	-
გადაფასების რეზერვი	4,227,785
სხვა რეზერვები	-
სულ საკუთარი კაპიტალი	-
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	1,397,785
	15,400,223

კონსოლიდირებული

მოგება/ზარალის ანგარიშგება

2019 წელი

ნეტო ამონაგები	459,976
საქონლის გაყიდვიდან	-
მომსახურების გაწევიდან	459,976
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან	-
სხვა	-
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	-
საწყისი მარაგები	-
მარაგების შესყიდვა	-
გადამუშავების დანახარჯები	-
საბოლოო მარაგები	-
საერთო მოგება	459,976
სხვა შემოსავალი	-
დასაქმებულთა ანაზღაურება	- 1,465,621
ცვეთა და ამორტიზაცია	- 2,509,184
საპროცენტო შემოსავალი	-
საპროცენტო ხარჯი	- 253,563
იჯარის ხარჯი	- 141,770
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	- 431,101
სულ საოპერაციო ხარჯები	- 4,801,239
საოპერაციო მოგება	- 4,341,263
გაუფასურების (ხარჯი)/რევერსირება:	
ფინანსური აქტივები	-
მარაგები	-
სხვა არაფინანსური აქტივები	-
წმინდა შემოსულობა/ (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან	113,478
მიღებული დივიდენდები	-
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/(ხარჯი)	-
მოგება/ზარალი მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	- 4,227,785
მოგების გადასახადი	-
მოგება/ზარალი	- 4,227,785
სხვა სრული შემოსავალი/(ზარალი):	
ძირითადი საშუალების (მათ შორის ბიოლოგიური აქტივის) გადაფასების რეზერვი	-
სხვა(მათ შორის წილი ერთობლივი და მეკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)	-
სხვა სრული შემოსავალი/(ზარალი) სულ	-
მთლიანი სრული შემოსავალი/(ზარალი)	- 4,227,785

საკუთარი კაპიტალის საწყისი ნაშთი	-
კაპიტალის გაზრდა	2,830,000
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)	-
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში	-
კაპიტალის სხვა ცვლილებები	-
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	<u>1,397,785</u>

კონსოლიდირებული
ფულადი სახსრების მოძრაობა
2019 წელი

ფულადი სახსრების მოძრაობა	
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	- 1,843,752
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	- 6,117,494
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	8,093,484
წმინდა ზრდა(კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში	132,238
სავალუტო კურსის ეფექტი	911
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	-
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	133,149